rum impetus comprimi oportet, quando cognatos con-
 « viclis appetebant? Vos autem, de rebus parum solliciti,
 « sceleratos ad rapinas facientes incitasti, domibusque
 « vastatis, illarum nullam rationem habuisti. Quapropter
 « domini ipsi diripiebantur, quumque per medium civitatem
 « traherentur, nemo eis auxilio erat. Quin illi vinculis etiam
 « eos cruciarunt, quos vos prodidistis. Mitto dicere quot
 « fuerint et quales, sed a nemine accusatos, indemnatos.
 « Vincti nemo opem tulit: consequens erat ut eosdem
 « occidi videremus. Hoc etiam aspeximus, velut ex ar-
 « mento pecorum optimo quoque semper ad sacrificium
 « ducto, neque multivit quisquam, multo minus dextram
 « movit. Patiemini igitur, patiemini sancta conculari vi-
 « dentes? quumque omnes ex facinoribus audacibus gradus
 « nefariis istis hominibus subjeceritis, non aegre fertis eorum
 « eminentiam? nunc enim profecto ad majora procederent,
 « si quid locis sanctis majus evertendum haberent. Et ci-
 « vitatis quidem locus munitissimus occupatur: nunc enim
 « templum appellator quasi arx quædam sive praesidium.
 « Tanta igitur contra vos tyrannide munita, et inimi-
 « cis supra verticem positis, ut videtis, quid vobiscum
 « cogitatis, et quenam animi sententia fœndis adhibetis?
 « An Romanos exspectatis, ut locis nostris sanctis opitu-
 « lentur? Itane quidem se habent civitatis res, eoque ven-
 « tum est calamitatis, ut nostri miserturi sint etiam hostes?
 « Non exsurgetis, o miserrimi, et vobismet ad plagas con-
 « versis, id quod et feras facere videre est, percutientes
 « ulciscemini? Non suas quisque in memoriam revocabit
 « calamitates, et, ante oculos positis qua pertulerit, ad ul-
 « tionei animos acuet? Perit apud vos quod affectuum
 « omnium carissimum, quod maxime a natura est, libertatis
 « desiderium; atque facti sumus servorum dominorum
 « que amantes, quasi a majoribus subjici didicerimus.
 « Atqui illi multa et magna pro libertate sua obierunt bella,
 « et neque Ägyptiorum neque Medorum potentiae ces-
 « serunt, dummodo ne imperata facerent. Et quid opus
 « est de proavis dicere? Verum bellum, quod nunc cum
 « Romanis gerimus (mitto dijudicare, utrum in rem no-
 « stram et commodum sit, an contra), quid palam habet
 « cause? nonne libertatem? Quid ergo, qui dominis totius
 « terrarum orbis servire aegre ferimus, populares tyrannos
 « tolerabimus? Quanquam extraneis quidem obtemperare est
 « ut quis fortunæ aliquando vincenti acceptum referat: suis
 « vero iisque improbis cedere, ignavos arguit et serviendi
 « cupidos. At quoniam Romanorum semel meminerim,
 « silentio non dissimulabo quod mihi inter loquendum in
 « mentem venerit, eamque ad illos converterit: quod
 « etiamsi ab his capti fuerimus (ab it autem dicti experi-
 « mentum), nihil nobis patientium restat his acerbius, qui-
 « bus nos isti affecerunt. Quomodo autem non sit lacrima-
 « bile, illorum quidem in templo etiam donaria cernere.
 « gentilium vero prædas spoliantium et diripientium metro-